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निवेदन पत्रको सारसंक्षेप | 


विषय उपयुक्त आजा, भा ४६ तथा १३३८२।३) अनो परदेश लगाव संविधानको धारा ४६ तथा स आजा, बेश का इक बहा तया ३३(२)(६ ) बमोजिम परमादेश लगायत 
राजा, आदेश वा पुर्जी जारी गरिपाउँ 


'ललितपुर जिल्ला ल.पु.मःन.पा. -- १६ बस्ने रुक्शना कपाली समेत .... 
2020 बिरुद्ध 


संघीय संसदं, संघीय संसद सचिवालय ' सिंहदरबार, काठमाडौं समेत....... १ विपक्षी 
| बा का 
£ हामी निवेदक नियमानुसार लाग्ने निवेदन द$तुर यसेसाथ संलग्न गरि नेपालको संविधानको 
८ ` धारा १३३(२ ३) तथा सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७ ४ को नियम ४० बमोजिम 
(८ निम्नलिखित निवेदन गर्दछौ । | 


एकै लेङ्गिक पहिचान हुने पारलैङ्गिक व्यक्ति (11 


नखान हने पारलेहिक महिला (Trans woman ) तथा पुरुष लैङ्गिक पहिचान हुने पारलैङ्गिक 
FN (rans 707) एवं महिला र उरेषे बाहेकको लैङ्गिक पहिचान हुने गेर-द्रयसांखिक 
व्यक्ति (Nombinary: person) तथा तेस्रोलेङ्गिक व्यक्ति (Third gender Person) हरूको 
भाझा समस्याको प्रतिनिधित्व गट आएका भन्ने व्यहोरा । 
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३. माग गरिएको उपचार : कुनै व्यक्तिले आफ्नो: कागजात लेङ्गिक पहिचान 
अनुसार कायन गर्न नाम तथा लैङ्गिक विवरण संशोधन गर्न पाउने अधिकार सुनिश्चित हुने 
^ कानून बनाउनू भन्ने परमादेश लगायत अन्य उपयुक्त आदेश । कानून नबनेसम्म 
यस sa निर्देशिका जारी गरिपाउँ । राज्यको निकायमा सहभागिता, छात्रवृत्ति, 
"त सेभा' पदपूर्ती तथा चुनावमा पारलेङ्गिक महिलालाई एक स्थान र पारलैङ्गिक 
पुरुषलाई एक स्थान सुनिश्चित हने गरी पारलेङ्गिक व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम दुई स्थान एवं 


en * 22 
५3४5 “४४ र 
2 a 





| रि-दयसांखिक: “तथा तेख्रोलङ्गिक व्यक्तिहरूलाई न्यनतम एक स्थान सुनिश्चित हुने गरी 
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आरदाशका व्यथस्था गर्न ॥राउनू्‌ भन्न परमादेश लगायत ' अन्य उपयुक्त आदेश । लैङ्गिक: 
तथा यानिक »त्यसंख्यक व्यक्तिहरूको विषय हेर्ने मन्त्रालय तथा संसदीय समिति तोक्नू म 
तोकाउनू, राष्ट्रिप् लैङ्गिक तथा यौनिक अट्पसंख्यक आयोग गठन गर्नू गराउनू, लैङ्गिक . 
... तथा यौनिक “अल्पसंख्यक व्यक्तिहरू सम्बन्धी बजेट सुनिश्चित गर्नू गराउनू, महिला र. . 


पुरुष बाहेकको. लेङ्गिकतालाई मैत्रीपूर्ण १, समावेशी हुने भाषा र शब्दावलीको विकस गर्न 


गराउनू, सबे :विभ्रेदकारी कानूनहरू संशोधन गर्नू गराउनू भन्ने परमादेश लगायत अन्य 
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सार-संक्षेपिकरण प्रस्तुतकर्ता 
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ज्रि 
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